

J.A. CONCRETO

Artefatos e Pré Moldados



Manilha, Broquete, Pias, Cobogó, Estaca, Bancos p/ Praça, Galpão Pré-Moldado, Tubos, Meio Fio, Pérgola, Soleira, Porte, Cocho p/ Gado, Estrutura p/ Caxa d'Água, Lajotas, Caixa de Passagem.

RAZÃO: JANILSON ARAUJO LIMA
NOME FANTASIA: J.A. CONCRETO ARTEFATOS E PRE MOLDADOS - ME
CNPJ: 32.147.376/00001-10 **INSC. ESTADUAL: 125839790**
RUA: DA ASSEMBLEIA, Nº10 — IMPERATRIZ - MA.
Fone: (99 99202-9283.
E-mail: janilson_araujo14@hotmail.com

ORÇAMENTO

Em resposta a solicitação realizada pela empresa PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLINS Venha atrás deste formalmente repassar às informações.

Item	Descrição de Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	V. Total
001	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, 500x1000MM	METRO	700	R\$ 114,00	R\$ 79.800,00
002	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, 600x1000MM	METRO	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
003	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, 800x1000MM	METRO	150	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
004	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, 1000x1000MM	METRO	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
005	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, 1200x1000MM	METRO	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
006	POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 200/11 14 METROS	PEÇA	50	R\$ 1.450,00	R\$ 72.500,00
007	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000 à 5.000 Lt C / 5 metro de altura	PEÇA	04	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
008	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 Lt C / 5 metro de altura	PEÇA	02	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
009	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 15.000 a 20.000 Lt C / 5 metro de altura.	PEÇA	02	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
010	PLACA PRÉ MOLDADA DE MURO C/ Ferro e Mourão em formato "H" med. 0.12 x 0.12 x 300, M espaçamento 1,60m x 2.40 altura	METRO	750 Linear	R\$ 330,00	R\$ 247.500,00
				VALOR TOTAL	R\$ 752.300,00

(99) 99202-9283
 ✉ janilson_araujo14@hotmail.com
Av. Castelo Branco, s/n - Davinópolis - MA

JA CONCRETO **Artefatos e Pré Moldados**

Manilha, Broquete, Pias, Cobogó, Estaca, Bancos p/ Praça, Galpão Pré-Moldado, Tubos, Meio Fio, Pérgola, Soleira, Porte, Cocho p/ Gado, Estrutura p/ Caixa d'Água, Lajotas, Caixa de Passagem.



- **FORMA DE PAGAMENTO.**

AVISTA , NO CARTÃO OU DEPOSITO BANCARIO.

DEPOSITO BANCARIO. (BANCO DO BRASIL)

AGÊNCIA: 4322-2

CONTA CORRENTE: 33.763-3.

RAZÃO: JANILSON ARAUJO LIMA.

CNPJ 32.147.376/0001-10

- **FORMA DE ENTREGA DO PRODUTO:**

A empresa entrega os produtos cotados sem cobrança adicionais somente no perímetro urbano da cidade.

- **PRAZO.**

Aos Cuidas de : Qualquer dúvida que possa vir a surgir por favor entre em contato conosco pois estaremos a inteira disposição e também para possíveis negociações.

Atenciosamente:

JANILSON ARAÚJO Setor de Vendas.

Contato: 99/99202-9283.

(99) 99202-9283 
✉ janilson_araujo14@hotmail.com

Av. Castelo Branco, s/n - Davinópolis - MA



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

Relatório de Cotação: Pré-Moldados

Item 1: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 500MM. PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	700	R\$ 123,28 (un)	R\$ 86.296,00

Item 2: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0	500	R\$ 103,83 (un)	R\$ 51.915,00

Item 3: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0	150	R\$ 192,17 (un)	R\$ 28.825,50

Item 4: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0	300	R\$ 236,42 (un)	R\$ 70.926,00

Item 5: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1200 PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 0	200	R\$ 304,33 (un)	R\$ 60.866,00

Item 6: POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 200/11.14 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 0	50	R\$ 919,12 (un)	R\$ 45.956,00

Item 7: BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000 A 5.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 6.750,00 (un)	R\$ 27.000,00

Item 8: BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 9.875,00 (un)	R\$ 19.750,00

Item 9: BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 15.000 A 20.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 9.875,00 (un)	R\$ 19.750,00

Item 10: PLACA PRÉ-MOLDADA DE MURO, COM FERRAGEM, MOURÕES EM FORMATO "H" MEDINDO 0,12M X 0,12M X 3,00 M, ESPAÇAMEN TO DE 1,60M, ALTURA 2,40M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	750	R\$ 162,05 (un)	R\$ 121.537,50

Valor Global: R\$ 532.822,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 500MM. PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

Preço Estimado: R\$ 123,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,28

Quantidade	Descrição	Observação
700 Metros	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 500MM. PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 181,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 09/03/2021 08:32
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Material Hidráulico, Sanitário E Tubos De Concreto Para Atender À Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente - Sesuma Pertencente Ao Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO CONCRETO - TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	SRP: SIM
CatMat: 76015 - TUBO CONCRETO , TUBO CONCRETO NOME	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:981981
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.695.805/0001-16 GB COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 180,64
* VENCEDOR *

Marca: FACIL
Fabricante: FACIL
Modelo: TUBO
Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)

Endereço: RUA BARAO DE MAUA, 255 Telefone: (83) 3331-9922 Email: gb.cg@hotmail.com

20.721.561/0001-97 CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA R\$ 180,64

Marca: INCOLAMA
Fabricante: INCOLAMA
Modelo: TUBO CONCRETO ARMADO
Descrição: CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)

Estado: PB Cidade: Sousa Endereço: RUA DEOCLECIANO PIRES, 17 Telefone: (83) 9301-1663

26.937.396/0001-91 A&F COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 183,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: AF tubos
Fabricante: AEF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo: TUBOS CONCRETO PA1 400MM
Descrição: tubo concreto armado classe pa-1 pb DN 400 PARA AGUAS PLUVIAIS



Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,90

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS
Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890). - TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

Data: 17/03/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004921
Lote/Item: 1/167
Ata: N/A
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.go
v.br:8079/transparencia/
Quantidade: 60
Unidade: MT
UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.227.426/0001-18 LUCIANO DO COUTO RANGEL & CIA LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 83,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA FECHAMENTO DE VALAS E CONSTRUÇÃO DE TRAVESSIAS EM CURSOS D'ÁGUA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO e FABRICACAO CONFORME NORMAS DA ABNT; COM DIAMETRO DE 400MM, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, PARA ÁGUAS PLUVIAIS. - TUBO DE CONCRETO ARMADO e FABRICACAO CONFORME NORMAS DA ABNT; COM DIAMETRO DE 400MM, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, PARA ÁGUAS PLUVIAIS.

Data: 01/03/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1112309-05-02-2021
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 250
Unidade:
UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.210.085/0001-96 SUPERMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 104,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição:

Endereço:
R COLONIZADOR ENIO PIPINO, 8395

Telefone:
(66) 3511-4800 / (66) 9654-6251

Email:
transterra@transterrasinop.com.br

Item 2: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

Preço Estimado: R\$ 103,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,83



Observação

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	

Preço Sinapi 1

R\$ 117,50

Código Produto: 00007725

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA
AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM
ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO
NOMINAL DE = 600 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: AP

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 98,00

Código Produto: 00007725

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA
AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM
ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO
NOMINAL DE = 600 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: GO

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 96,00

Código Produto: 00007725

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA
AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM
ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO
NOMINAL DE = 600 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: PR

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 3: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

Preço Estimado: R\$ 192,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,17

Observação

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	

Preço Sinapi 1

R\$ 195,50

Codigo Produto: 00007750

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: AP

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não



Preço Sinapi 2

R\$ 159,73

Codigo Produto: 00007750

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: PR

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 221,29

Codigo Produto: 00007750

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: RS

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 4: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

Preço Estimado: R\$ 236,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,42

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	

Preço Sinapi 1

Codigo Produto: 00007765

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: CE

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim



R\$ 251,78

Preço Sinapi 2

Codigo Produto: 00007765

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: PE

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

R\$ 251,78

Preço Sinapi 3

Codigo Produto: 00007765

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM

Mês/Ano: 01/2021

UF: PR

Unidade: M

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

R\$ 205,71

Item 5: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1200 PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).

Preço Estimado: R\$ 304,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1200 PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	

Preço Sinapi 1

Código Produto: 00007766
 Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA
 AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM
 ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO
 NOMINAL DE 1200 MM
 Mês/Ano: 01/2021
 UF: GO
 Unidade: M
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim



R\$ 303,28

Preço Sinapi 2

Código Produto: 00007766
 Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA
 AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM
 ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO
 NOMINAL DE 1200 MM
 Mês/Ano: 01/2021
 UF: PA
 Unidade: M
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

R\$ 301,71

Preço Sinapi 3

Código Produto: 00007766
 Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA
 AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM
 ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO
 NOMINAL DE 1200 MM
 Mês/Ano: 01/2021
 UF: PR
 Unidade: M
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Sim

Item 6: POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 200/11.14 METROS

Preço Estimado: R\$ 919,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 200/11.14 METROS	

R\$ 919,12

Preço Sinapi 1

Código Produto: 00005045
 Descrição: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200
 KG, H = 11 M (NBR 8451)
 Mês/Ano: 01/2021
 UF: AM
 Unidade: UN
 Pesquisa: IBGE
 Preço Desonerado: Não

Item 7: BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000 A 5.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA

Preço Estimado: R\$ 6.750,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.750,00

Observação

Quantidade	Descrição
4 Unidades	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000 A 5.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA

R\$ 6.750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANO / (3) SEC MUN ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BASES PRÉ-MOLDADAS E AFINS PARA SUPORTE DE CAIXAS D'ÁGUA, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.
 Descrição: BASE DE REGULARIZACAO EM CONCRETO - INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 5.000 LITROS, H=5,00 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 5M3. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ITENS ACIMA E MÃO-DE OBRA PARA INSTALAÇÃO.OBS: SE ATENTAR AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETA CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.VALOR UNITÁRIO: 6.750,00

Data: 10/08/2020 10:15
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:827362
 Lote/Item: 2/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 13/08/2020 11:45
 Homologação: 13/08/2020 11:45
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 10
 UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.841.508/0001-00 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 6.750,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 5.000 LITROS, H=5,00 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 5M3

Estado:
PICidade:
FlorianoEndereço:
ROD BR 343 KM 588, S/NTelefone:
(89) 3521-3821/ (89) 3521-2677Email:
serviconta@florianonet.com.br

V M PESSOA FEITOSA MONTEIRO EIRELI

R\$ 6.750,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 5.000 LITROS, H=5,00 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 5M3. A EMP RESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ITENS ACIMA E MÃO-DE OBRA PARA INSTALAÇÃO.

Endereço:

Item 8: BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA

Preço Estimado: R\$ 9.875,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.875,00

Observação

Quantidade	Descrição
2 Unidades	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA

R\$ 9.875,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANO / (3) SEC MUN ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BASES PRÉ-MOLDADAS E AFINS PARA SUPORTE DE CAIXAS D'ÁGUA, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.
 Descrição: BASE DE REGULARIZACAO EM CONCRETO - INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 10.000 LITROS, H=5,00 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 10M3. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ITENS ACIMA E MÃO-DE OBRA PARA INSTALAÇÃO.OBS: SE ATENTAR A ESPECIFICAÇÕES SOLICITADA NO TERMO DE REFERÊNCIA.VALOR UNITÁRIO: R\$ 9.875,00

Data: 10/08/2020 10:15
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:827362
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 13/08/2020 11:45
 Homologação: 13/08/2020 11:45
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 10
 UF: PI



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL
 03.841.508/0001-00 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA R\$ 9.875,00
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 10.000 LITROS, H=5,0 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 10M3.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PI Floriano ROD BR 343 KM 588, S/N (89) 3521-3821 / (89) 3521-2677 serviconta@florianonet.com.br

V M PESSOA FEITOSA MONTEIRO EIRELI R\$ 9.875,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 10.000 LITROS, H=5,0 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 10M3. A EM PRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ITENS ACIMA E MÃO-DE OBRA PARA INSTALAÇÃO
 Endereço:

Item 9: BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 15.000 A 20.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA
 Preço Estimado: R\$ 9.875,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.875,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 15.000 A 20.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9.875,00
 Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANO / (3) SEC MUN ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BASES PRÉ-MOLDADAS E AFINS PARA SUPORTE DE CAIXAS D'ÁGUA, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.
 Descrição: BASE DE REGULARIZACAO EM CONCRETO - INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 10.000 LITROS, H=5,0 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 10M3. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ITENS ACIMA E MÃO-DE OBRA PARA INSTALAÇÃO.OBS: SE ATENTAR A ESPECIFICAÇÕES SOLICITADA NO TERMO DE REFERÊNCIAVALOR UNITARIO: R\$ 9.875,00
 Data: 10/08/2020 10:15
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:827362
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 13/08/2020 11:45
 Homologação: 13/08/2020 11:45
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 10
 UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL
 03.841.508/0001-00 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA R\$ 9.875,00
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 10.000 LITROS, H=5,0 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 10M3.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PI Floriano ROD BR 343 KM 588, S/N (89) 3521-3821 / (89) 3521-2677 serviconta@florianonet.com.br

V M PESSOA FEITOSA MONTEIRO EIRELI R\$ 9.875,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: INSTALAÇÃO DE BASE PRÉ-MOLDADA PARA CAIXA D'ÁGUA, COM CAPACIDADE ATÉ 10.000 LITROS, H=5,0 M, COM CAIXA D'ÁGUA DE 10M3. A EM PRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNECER TODOS OS ITENS ACIMA E MÃO-DE OBRA PARA INSTALAÇÃO
 Endereço:

Item 10: PLACA PRÉ-MOLDADA DE MURO, COM FERRAGEM, MOURÕES EM FORMATO "H" MEDINDO 0,12M X 0,12M X 3,00 M, ESPAÇAMENTO DE 1,60M, ALTURA 2,40M

Comissão Fls 021 Rubrica

Preço Estimado: R\$ 162,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,05

Quantidade	Descrição	Observação
750 Metros	PLACA PRÉ-MOLDADA DE MURO, COM FERRAGEM, MOURÕES EM FORMATO "H" MEDINDO 0,12M X 0,12M X 3,00 M, ESPAÇAMENTO DE 1,60M, ALTURA 2,40M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisições de serviços diversos, a fim de atender as necessidades da 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea.

Descrição: Obras Civis - Demolições - INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DE MURO DE CONCRETO COM PLACAS E PILARES PRÉ-MOLDADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 1 FECHAMENTO EM PAINÉIS PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM ACABAMENTO LISO CINZA. ALTURA 2,40M, 2 LARGURA MÁXIMA DO PAINEL (ENTRE OS PILARES): 1,60M, ALTURA MÁXIMA DO PAINEL: 0,30M, ESPESSURA DO PAINEL: 0,05M, FERRAGEM: UTILIZAÇÃO DE TRANÇA DE FERRAGEM 4,2MM, ESPAÇADA A CADA 60C M, COM DOIS (02) FERROS DE SENTIDO LONGITUDINAL E TRÊS (03) FERROS NO SENTIDO TRANSVERSAL; 3 PILARES MACIÇOS COM ENCAIXE PARA MONTAGEM DE PAINÉIS, NAS DIMENSÕES DE 0,12X0,12M, TENDO PROFUNDIDADE DE CHUMBAMENTO MÍNIMO 0,5M; 4 A UNIDADE DESCRITA NO SISTEMA SERÁ ENTENDIDA POR CADA METRO LINEAR.

CatSer: 1635 - Obras civis - demolições

Data: 14/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160521

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 14:07

Homologação: 22/10/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.456.283/0001-58	FLAVIO & MACEDO LTDA	R\$ 150,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DE MURO DE CONCRETO COM PLACAS E PILARES PRÉ-MOLDADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 1 FECHAMENTO EM PAINÉIS PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM ACABAMENTO LISO CINZA. ALTURA 2,40M; 2 LARGURA MÁXIMA DO PAINEL (ENTRE OS PILARES): 1,60M, ALTURA MÁXIMA DO PAINEL: 0,30M, ESPESSURA DO PAINEL: 0,05M, FERRAGEM: UTILIZAÇÃO DE TRANÇA DE FERRAGEM 4,2MM, ESPAÇADA A CADA 60C M, COM DOIS (02) FERROS DE SENTIDO LONGITUDINAL E TRÊS (03) FERROS NO SENTIDO TRANSVERSAL; 3 PILARES MACIÇOS COM ENCAIXE PARA MONTAGEM DE PAINÉIS, NAS DIMENSÕES DE 0,12X0,12M, TENDO PROFUNDIDADE DE CHUMBAMENTO MÍNIMO 0,5M; 4 A UNIDADE DESCRITA NO SISTEMA SERÁ ENTENDIDA POR CADA METRO LINEAR.

Endereço:

AVENIDA AFONSO PENA, 5723

Telefone:

(67) 9143-7575

Email:

execut@execut.eng.br

08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 168,00
--------------------	----------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DE MURO DE CONCRETO COM PLACAS E PILARES PRÉ-MOLDADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 1 FECHAMENTO EM PAINÉIS PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM ACABAMENTO LISO CINZA. ALTURA 2,40M; 2 LARGURA MÁXIMA DO PAINEL (ENTRE OS PILARES): 1,60M, ALTURA MÁXIMA DO PAINEL: 0,30M, ESPESSURA DO PAINEL: 0,05M, FERRAGEM: UTILIZAÇÃO DE TRANÇA DE FERRAGEM 4,2MM, ESPAÇADA A CADA 60C M, COM DOIS (02) FERROS DE SENTIDO LONGITUDINAL E TRÊS (03) FERROS NO SENTIDO TRANSVERSAL; 3 PILARES MACIÇOS COM ENCAIXE PARA MONTAGEM DE PAINÉIS, NAS DIMENSÕES DE 0,12X0,12M, TENDO PROFUNDIDADE DE CHUMBAMENTO MÍNIMO 0,5M; 4 A UNIDADE DESCRITA NO SISTEMA SERÁ ENTENDIDA POR CADA METRO LINEAR.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA PEDRO GUEDES, 00015

Telefone:

(21) 2565-7007

Email:

comercial@mdeeventos.com.br

36.804.979/0001-06	DIVANIR MARCONDES	R\$ 168,15
--------------------	-------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO DE MURO DE CONCRETO COM PLACAS E PILARES PRÉ-MOLDADOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. 1 FECHAMENTO EM PAINÉIS PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM ACABAMENTO LISO CINZA. ALTURA 2,40M; 2 LARGURA MÁXIMA DO PAINEL (ENTRE OS PILARES): 1,60M, ALTURA MÁXIMA DO PAINEL: 0,30M, ESPESSURA DO PAINEL: 0,05M, FERRAGEM: UTILIZAÇÃO DE TRANÇA DE FERRAGEM 4,2MM, ESPAÇADA A CADA 60C M, COM DOIS (02) FERROS DE SENTIDO LONGITUDINAL E TRÊS (03) FERROS NO SENTIDO TRANSVERSAL; 3 PILARES MACIÇOS COM ENCAIXE PARA MONTAGEM DE PAINÉIS, NAS DIMENSÕES DE 0,12X0,12M, TENDO PROFUNDIDADE DE CHUMBAMENTO MÍNIMO 0,5M; 4 A UNIDADE DESCRITA NO SISTEMA SERÁ ENTENDIDA POR CADA METRO LINEAR.

Endereço:

RUA CORONEL ZOZIMO, 42

Telefone:

(67) 9644-7241

Email:

instalacoesmarcondes@hotmail.com

